
ANOTACE 

 

Autor: Radka Slavíková 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Kvalita života po revaskularizačních výkonech 

Vedoucí práce: Mgr. Michaela Schneiderová, MUDr. Miloslav Pirkl 

Počet stran: 84 

Počet příloh: 6 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: kvalita života, měření kvality života, faktory ovlivňující kvalitu života, 

revaskularizační výkony, rizikové faktory aterosklerózy 

 

Bakalářská práce je zaměřena na kvalitu života po revaskularizačních výkonech. Cílem 

teoretické části práce je poskytnutí náhledu na měření kvality života, nástroje k měření a 

faktory, které mohou kvalitu života ovlivnit. Dále je v práci podána sumarizace o diagnostice 

tepenného onemocnění, rizikových faktorech, které mohou negativně ovlivnit zdravotní stav 

lidské populace, důraz je kladen i na prevenci, léčbu a druhy revaskularizačních výkonů. 

Těžiště práce tvoří kvantitativní (dotazníkové) výzkumné šetření o vlivu onemocnění a 

následné léčby, na kvalitu života. Zkoumaný vzorek je tvořen 50 respondenty, kteří 

podstoupili revaskularizační výkon v období od 1 měsíce až 10ti let v Pardubické Krajské 

nemocnici a.s. a pravidelně docházejí do cévní ambulance této nemocnice. 


